



United Arab Emirates
Pakistan Higher Secondary
School,
Ras Al Khaimah
Tel: 07-2281145
07-2281146

pakistanischoolrak@yahoo.com



دولة الإمارات العربية المتحدة
المدرسة الباكستانية الثانوية العليا
رأس الخيمة
تليفون: 07-2281145
07-2281146

pakistanischoolrak@yahoo.com



MISSION: "TO EDUCATE THE STUDENTS IN A HIGHLY PRODUCTIVE AND SAFE ENVIRONMENT EMBEDDED IN NATIONAL AND INTERNATIONAL VALUES AND SKILLS"

VISION: "INNOVATIVE EDUCATION TO PRODUCE WORLD-CLASS, GLOBAL CITIZENS"

Assalam o Aalikum/ Greetings,
Respected Parents/ Dear Students,

Dated: 28th March' 26

PHSS, RAK welcomes all its dear students to a wonderful year ahead, full of learning. Our mission is to provide a conducive environment to educate the students in a highly productive and safe environment embedded in national and international values and skills. **School will reopen on Monday, 30th March 2026, for the new academic session of 2026-27. There will be online mode of learning from 30th March till 3rd April in accordance with the instructions given by higher authorities.**

You are requested to note the following points. **Some of the points are related to on-site mode of learning.**

- The school follows the **National Curriculum of Pakistan (NCP)**.
- Students strictly adhere to punctuality. All students are directed to reach school five minutes prior the starting of school. Parents are requested to pick up your ward/s within 20 minutes of pack-up from school. **(during on-site mode of learning)**
- Students must be regular in their attendance. If a student remains absent from the school for consecutive or non-consecutive 14 days for no reason or for any unacceptable reason, the name of such student will be struck off from the school. However, in case of any genuine reason, an application along with evidence must be submitted to the SLT.
- **MS Teams** is the school's official digital platform for teaching and learning, as well as the source of all resource materials and information, like PowerPoint presentations, Term-wise Syllabi, Fortnightly Syllabi, Assessments Syllabi (Checkpoints/ Terminal Exams/ Crash Test Series/ Pre board). Parents are requested to check the MS Teams on regular basis to keep themselves updated.
- Mr. Azaz Ali is the IT coordinator of the school. He can be approached via mail / WhatsApp in case of any query regarding MS Teams. The in-person meeting with the IT coordinator will only be conducted through the SLT (Senior Leader Team).
- **Outlook** is the authorized means of communication with parents and students.
- Books are available at the school's bookshop. (Kindly contact Mr. Ijaz before visiting a school in this regard. The contact number of Mr. Ijaz has been provided in key- contacts in the same circular).
- Parents are requested to take great care of **Personal Hygiene of their ward/s**, like taking bath, brushing teeth, proper haircut (especially for boys), trimmed nails etc. They are also requested to send healthy meal along with their wards.
- Parent are also requested to attend the **Parent-Teachers Meetings** positively to develop a strong partnership with teachers which is vital for supporting the child's learning and development.
- Parents/guardians are informed daily about the absences of their ward/s via telephone calls and regular emails to discourage absenteeism.
- Kindly provide your updated contact number to your child's class teacher. Moreover, intimate the school/class teacher as and when the contact number is changed by the parent/guardian.
- PHSS RAK has an open-door policy for the parents and students to share their concerns/queries/complaints. However, it is recommended to take a prior appointment to avoid any inconvenience.

- The school timings during online or onsite mode of learning will be as follows:

Days	Classes	School's timings	Classes	School's timings
Monday-Thursday	KG Section	(07:30 am-12:00 noon)	Grades I-XII	(07:30 am-01:20pm)
Friday	KG Section	(07:30 am-11:00am)	Grades I-XII	(07:30am-11:30am)

محترم والدین/عزیز طلباء

پاکستان ہائر سیکنڈری اسکول راسلخیمیر اپنے تمام عزیز طلباء کو سیکھنے سے بھرپور آنے والے ایک شاندار سال کے لیے خوش آمدید کہتا ہے! ہمارا مشن طلباء کو قومی اور بین الاقوامی اقدار اور مہارتوں میں سرایت کرنے والے انتہائی پیداواری اور محفوظ ماحول میں تعلیم دینے کے لیے ایک سازگار ماحول فراہم کرنا ہے۔ نئے تعلیمی سال کا آغاز بروز پیر، 30 مارچ کو ہوگا۔ 30 مارچ تا 3 اپریل تک اعلیٰ حکام کی ہدایت کے مطابق آن لائن کلاسز ہوگی۔

آپ سے گزارش ہے کہ درج ذیل نکات کو احتیاط سے نوٹ کریں ان میں سے کچھ نکات آن سائٹ اسکول کے متعلق بھی ہیں

- اسکول پاکستان کے قومی نصاب کی پیروی کرتا ہے۔
- نوٹ: طلباء کو تنبیہ کی جاتی ہے کہ جماعت کے آغاز سے کم از کم پانچ منٹ پہلے اسکول ضرور پہنچیں۔ طلباء کو وقت کی پابندی پر سختی سے عمل پیرا ہونا چاہیے۔ اس کے علاوہ، اسکول سے چھٹی کے وقت 20 منٹ کے اندر اندر اپنے بچوں کو لے جائیں۔ (آن سائٹ اسکول کے دونوں میں)
- طلباء کو اپنی جماعتوں میں باقاعدگی سے حاضر ہونا چاہئے۔ اگر کوئی طالب علم بغیر کسی وجہ یا کسی ناقابل قبول وجہ سے مسلسل یا غیر مسلسل طور پر 14 دن تک اسکول سے غیر حاضر رہتا ہے تو ایسے طالب علم کا نام اسکول سے خارج کر دیا جائے گا۔ تاہم، کسی بھی حقیقی وجہ کی صورت میں، ثبوت کے ساتھ سینئر لیڈر شپ ٹیم (پرنسپل/اوکے پرنسپل) کے پاس ایک درخواست پیش کی جانی چاہئے۔
- ایم ایس ٹیٹر رہیں اور سیکھنے کے لئے اسکول کا سرکاری ڈیجیٹل پلیٹ فارم ہے، نیز تمام درسی وسائل کا ذخیرہ اور معلومات کا ذریعہ ہے، جیسے پاور پوائنٹ پریزنٹیشنز، ریکارڈ شدہ سبق، مدت کے لحاظ سے نصاب (نام لائن)، پندرہ روزہ نصاب، تشخیصی نصاب (چیک پوائنٹس/ٹریٹمنٹ امتحانات/کریٹس ٹیسٹ سیریز/پری بورڈ)۔
- والدین سے درخواست ہے کہ وہ خود کو اپ ڈیٹ رکھنے کے لئے ایم ایس ٹیٹر کو باقاعدگی سے چیک کریں۔
- مسٹر اعجاز علی اسکول کے آئی ٹی کوآرڈینیٹر ہیں۔ ایم ایس ٹیٹر کے متعلق کسی بھی سوال کی صورت میں ای میل/وائس ایپ کے ذریعہ ان سے رابطہ کیا جاسکتا ہے۔ آئی ٹی کوآرڈینیٹر کے ساتھ ذاتی ملاقات صرف سینئر لیڈر شپ ٹیم کے ذریعہ کی جائے گی۔
- آؤٹ لک والدین اور طلباء کے ساتھ مواصلات کے مجاز ذرائع ہیں۔
- اسکول کی بک شاپ پر کتابیں دستیاب ہیں۔ (برائے مہربانی اس سلسلے میں اسکول آنے سے پہلے جناب اعجاز صاحب سے رابطہ کریں۔ اسی سرکلر میں اعجاز صاحب کا رابطہ نمبر کلیدی رابطوں میں فراہم کیا گیا ہے)۔
- والدین سے گزارش ہے کہ وہ اپنے بچوں کی ذاتی حفظان صحت کا بہت خیال رکھیں، جیسے نہانا، دانت صاف کرنا، مناسب بال کٹوانا (خاص طور پر لڑکوں کے لیے)، ناخن تراشنا وغیرہ۔ والدین سے بھی گزارش ہے کہ وہ اپنے بچوں کے ساتھ بریک میں کھانے کے لیے صحت بخش کھانا بھیجیں۔
- والدین سے یہ بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ والدین اور اساتذہ کی میٹنگز میں مثبت انداز میں شرکت کریں تاکہ اساتذہ کے ساتھ ایک مضبوط شراکت داری قائم کی جاسکے جو کہ بچے کی تعلیم اور نشوونما کے لیے بہت ضروری ہے۔
- والدین/سرپرستوں کو روزانہ ٹیلی فون کا لڑا اور باقاعدگی سے ای میلز کے ذریعے اپنے بچوں کی غیر موجودگی کے بارے میں مطلع کیا جاتا ہے تاکہ غیر حاضری کی حوصلہ شکنی کی جاسکے۔
- برائے مہربانی اپنا تازہ ترین رابطہ نمبر اپنے بچے کے کلاس ٹیچر کو فراہم کریں۔ اس کے علاوہ، جب بھی والدین/سرپرست کی طرف سے رابطہ نمبر تبدیل کیا جاتا ہے تو اسکول/کلاس ٹیچر کو مطلع کریں۔
- نوٹ: پاکستان ہائر سیکنڈری اسکول راسلخیمیر، والدین اور طلباء کے خدشات/سوالات/شکایات کے اظہار کے لئے اوپن ڈور پالیسی پر عمل پیرا ہے۔ تاہم، کسی بھی تکلیف سے بچنے کے لئے پیشگی ملاقات کا وقت لینا چاہیے۔
- اسکول کے اوقات کا درجہ ذیل ہیں

Days	Classes	School's timings	Classes	School's timings
Monday-Thursday	KG Section	(07:30 am-12:00 noon)	Grades I-XII	(07:30 am-01:20pm)
Friday	KG Section	(07:30 am-11:00am)	Grades I-XII	(07:30am-11:30am)

School's focal contacts

<u>Designation</u>	<u>Name</u>	<u>Contact #</u>	<u>Outlook email id</u>
Principal	Mr. Jamal Hassan	07-2281145 056 153 5497	principal@phssrak.sch.ae
Vice Principal	Mr. Amjad Ali Sher	0559866411	amjad@phssrak.sch.ae
Coordinator (Girls' wing)	Mrs. Sarwat Saeed	07-2281146	sarwat@phssrak.sch.ae
Coordinator (Boys' wing)	Mr. Wajid Ali Mangi	055-5438365	wajid@phssrak.sch.ae
Coordinator (Kinder Garten)	Mrs. Rahat Rizwan	052-7340991	rahat@phssrak.sch.ae
Academic Coordinator	Mrs. Ramsha Ahmad	07-2281146	ramsha@phssrak.sch.ae
IT Coordinator	Mr. Azaz Ali	050-3566332	azaz@phssrak.sch.ae
Head of Examination Committee	Mr. Amjad Ali Amin	055-9662414	amjad.mathematics@phssrak.sch.ae
Assessment Coordinator	Mr. Amjad Ali Amin Mrs. Fozia Sultana	0553946589	amjad.mathematics@phssrak.sch.ae fozia@phssrak.sch.ae
Students' Counsellor	Mrs. Hina Wajahat	050 192 2440	studentscounsellor@phssrak.sch.ae
Human Resource Manager	Mrs. Sabeen Akhtar	07-2281146	hr@phssrak.sch.ae
School Secretary	Mrs. Rania al Masri	055-6160305	rania@phssrak.sch.ae
School Account Office	Mr. Mohsin Imran	050 901 5684	mohsinpasha@phssrak.sch.ae
School book shop in-charge	Mr. Ijaz Ahmad	055-9679055	ijaz@phssrak.sch.ae
School caretaker	Mr. Hammad Khan	056-3445092	-----
School clinic	Mrs. Qurat-ul- Ain	07-2281146 (Ext.106)	nurse@phssrak.sch.ae
Task force in-charge	Mr. Amr Samir	050-4582845	amrsamir@phssrak.sch.ae

Best Regard,

Mr. Amjad Ali Sher

Vice Principal

PHSS, RAK

Principal's office ☎ : 07- 2281145

Principal's ✉ : principal@phssrak.sch.ae

School's office ☎ : 07- 2281146

School's ✉ : pakistanischoolrak@yahoo.com



Diversity

Tolerance

Integrity

Innovation

Care

Respect